



📍 Bogotá D.C, Colombia

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

## ■ ESPECIALIDAD

Derecho público

Constitucional

Derechos humanos

Contencioso administrativo

Derecho aduanero

## ■ A DESTACAR

Exmagistrada auxiliar de la Corte Constitucional y del Consejo de Estado de Colombia.

• Magistrada (e) de la Sección Primera, Subsección A Tribunal Administrativo de Cundinamarca

• Experiencia en derecho aduanero y concesiones portuarias. Litigio estratégico

## ■ IDIOMAS

• Español  
• Inglés



# Elizabeth Cristina Dávila, LL.M

## Consultora (senior)

Asesora jurídica y estratégica parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica. Abogada nacida en San Juan de Pasto con 23 años de experiencia en el sector público, en asuntos constitucionales, derechos humanos, y derecho público en general. Amplia y comprobada trayectoria en el análisis de problemáticas nacionales a partir de la normativa constitucional e internacional.

## ■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

**Años de experiencia: +23**

Jefe Asuntos Aduaneros y Constitucionales – Sociedad Portuaria de Cartagena

**Grupo Puerto de Cartagena**  
Cartagena, Colombia

2023

Magistrada – encargada Sección Primera, Subsección A  
**Tribunal Administrativo de Cundinamarca**

Bogotá, Colombia

2021

Asesora de la Dirección de Defensa Jurídica Nacional

**Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado**

Bogotá, Colombia

2015 - 2020

Magistrada Auxiliar

**Consejo de Estado / sección tributaria y laboral administrativo**

Bogotá, Colombia

2012 -2014

Magistrada Auxiliar

**Corte Constitucional de Colombia**

Bogotá, Colombia

2006 - 2011

Funcionaria

**Corte Constitucional de Colombia**

Bogotá, Colombia

1997 - 2011

## ■ ESTUDIOS

**Magister en Derechos Humanos y Democratización**

Universidad Externado de Colombia

Universidad Carlos III de Madrid

2014

Bogotá, Colombia

**Curso de Postgrado en derecho en la especialidad de Ciencia Política.**

Universidad de Salamanca

2002

Salamanca, España

**Especialización en Derecho Contencioso y Sustantivo Constitucional**

Pontificia Universidad Javeriana

1998 - 1999

Bogotá, Colombia

**Derecho (Abogada)**

Universidad Externado de Colombia

1997

Bogotá, Colombia